



Wieść z gminy

Gazeta bezpłatna ISSN 1507-8973 nr 3 (211) 2024 nakład: 6750



Budżet – to warto
wiedzieć

str. 2

Akcja Zima

str. 3

Przewodnik
po gminnych
inwestycjach

str. 4

Odpady komunalne
– ważne zmiany
w nowym roku

str. 7

Planowanie
przestrzenne

str. 7

Wesołych Świąt!
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

NIECH NADCHODZĄCE ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA
BĘDĄ CZASEM SPOKOJU, WYTCNIENIA ORAZ
RADOŚCI PRZEŻYWANEJ W GRONIE NAJBLIŻSZYCH.

ŻYCZYMY, ABY NOWY, 2025 ROK PRZYNIÓSŁ POGODNE DNI
ORAZ DOSTARCZYŁ WIELU OKAZJI DO REALIZACJI
PRYWATNYCH I ZAWODOWYCH ZAMIERZEŃ.

ZBIGNIEW SZASZKOWSKI
PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

KATARZYNA ZYGA
WÓJT
GMINY ZBROSŁAWICE

GMINA ZBROSŁAWICE
z nami odnajdziesz swoją pałę

Szanowni Mieszkańcy,

na wstępie raz jeszcze dziękuję za Wasze zaufanie i obiecuję, że przez najbliższe pięć lat zrobię co w mojej mocy, aby go nie zawieść. Za nami ponad pół roku pracy – czasu, który upłynął pod znakiem zapoznania się z działaniami poprzednika i weryfikacji jego założeń. Konieczne były również zmiany niektórych decyzji po to, aby budżet na 2025 r. był zgodny z proponowaną przeze mnie i zaakceptowaną przez Was wizją rozwoju.

W pierwszym w tej kadencji biuletynie „Wieść z gminy” znajdziecie m.in. informacje o nowych stawkach podatków i zmianach w odbiorze odpadów z Waszych posesji. Nie zabraknie też założeń budżetu Gminy Zbrosławice na cały

przyszły rok. Zapoznam Państwa z inwestycjami, które zrealizowaliśmy w ciągu 7 miesięcy naszego urzędowania. Pokażę też, do jakich programów przystąpiliśmy i na jakie przedsięwzięcia pozyskaliśmy już środki oraz o jakie będziemy wnioskować zaraz na początku przyszłego roku.

Myślę, że ucieszą Was oszczędności, które wypracowaliśmy wspólnie z jednostkami. Zwłaszcza, że dzięki temu nie musimy uruchamiać zaplanowanych wcześniej na 2024 r. kredytów. Dzięki racjonalnemu gospodarowaniu finansami uzyskaliśmy tzw. wolny środek, który w przyszłym roku chcę przeznaczyć jako zabezpieczenie wkładów własnych umożliwiających pozyskanie zewnętrznych

źródeł dofinansowania planowanych inwestycji.

Transparentność, dialog i partnerstwo z Wami – tego właśnie możecie oczekiwać ode mnie i mojego zespołu. Dlatego w następnych latach biuletyn pojawi się w Waszych domach kilka razy w roku i będzie zawierać najbardziej istotne informacje o inwestycjach, remontach, wydarzeniach i planach naszej gminy. Aby być stale na bieżąco, warto zaglądać również na naszą stronę internetową, profil na Facebooku oraz do aplikacji BLISKO.

Życzę Państwu miłej lektury i w każdym temacie jestem do Państwa dyspozycji.

Katarzyna Zyga
Wójt Gminy Zbrosławice

Budżet – to warto wiedzieć

Uchwała budżetowa ustanawiająca budżet jest najważniejszym sporządzanym corocznie dokumentem finansowym jednostek samorządu terytorialnego. Podstawą prawną gospodarki finansowej JST jest uchwała budżetowa.

Budżet stanowi fundamentalny element finansów publicznych, jest powiązany z politycznymi, ekonomicznymi i społecznymi funkcjami gminy. Jego wagę odzwierciedla fakt, iż wszystkie zadania gmin wymagające zaangażowania środków finansowych są możliwe do wykonania wyłącznie wtedy, gdy zostały zaplanowane w budżecie. Budżet zapewnia koncentrację na istotnych celach jednostki i zadaniach niezbędnych do ich realizacji w ściśle określonym czasie, a cały proces budżetowania pozwala utrzymać efektywność działania i wykorzystania zasobów oraz wspomaga zarządzanie.

Prace planistyczne nad budżetem gminy Zbrosławice na rok 2025 rozpoczęto już na początku września. Kształt budżetu gminy zależy od szeregu czynników. Przy planowaniu budżetu, niezbędne było zwrócenie uwagi na kluczowe zmiany prawne i regulacyjne, między innymi politykę rządu w zakresie dochodów jednostek samorządu terytorialnego oraz zmiany w zasadach przyznawania subwencji i dotacji.

Szczególne znaczenie przy planowaniu budżetu gminy na rok 2025 ma także polityka społeczno-ekonomiczna, między innymi inflacja i koszty życia, wzrost płacy minimalnej, sytuacja gospodarcza. Pod uwagę brano także konieczność obsługi zadłużenia wynikającego z wcześniejszych inwestycji, jak również modernizacji lub budowy dróg, szkół, wodociągów itp. oraz sytuację lokalnych przedsiębiorców.

Reasumując, budżet gminy Zbrosławice na rok 2025 będzie wypadkową polityki krajowej, sytuacji gospodarczej, wymagań regulacyjnych oraz lokalnych potrzeb i priorytetów.

Projekt budżetu przygotowuje wójt gminy. Dokument ten musi być opracowany zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o finansach publicznych. Projekt musi być przedstawiony radzie gminy oraz zaopiniowany przez regionalną izbę obrachunkową, do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. Na podstawie projektu rada gminy podejmuje uchwałę budżetową, która jest podstawą realizacji budżetu. Przy ustalaniu ostatecznego kształtu budżetu uwzględnia się opinię komisji rady gminy oraz uwagi regionalnej izby obrachunkowej, jednak decyzja o ich uwzględnieniu leży po stronie wójta.

Projekt uchwały budżetowej na rok 2025 zakłada następujące wielkości:

- Dochody w kwocie **140.133.008,15 zł**, w tym:
 - dochody bieżące w kwocie 120.984.800,76 zł
 - dochody majątkowe w kwocie 19.148.207,39 zł
- Wydatki w kwocie **137.780.154,26 zł**, w tym:
 - wydatki bieżące w kwocie 112.022.132,09 zł
 - wydatki majątkowe w kwocie 25.758.022,17 zł
- Przychody w kwocie **1.119.966,43 zł**
- Rozchody w kwocie: **3.472.820,32 zł**

Wśród podstawowych źródeł dochodów wymienić należy dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, podatku dochodowym od osób prawnych, z tytułu subwencji ogólnej oraz dotacje udzielane przez samorząd wojewódzki na realizację tzw. zadań zleconych.

Budżet Gminy Zbrosławice na rok 2025

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU

140,1 mln

121,0 mln
DOCHODY BIEŻĄCE

19,1 mln
DOCHODY MAJĄTKOWE

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU

137,8 mln

112,0 mln
WYDATKI BIEŻĄCE

25,8 mln
WYDATKI MAJĄTKOWE

Wynagrodzenia i składki	Realizacja zadań statutowych	Dotacje na zadania bieżące	Świadczenia na rzecz osób fizycznych	Wydatki na programy finansowane ze środków zewnętrznych	Obsługa długu
50,7 mln	32,9 mln	17,2 mln	9,0 mln	1,0 mln	1,2 mln

PLANOWANE
PRZYCHODY
1,1 mln

PLANOWANE
ROZCHODY
3,4 mln

PLANOWANE REZERWY BUDŻETU

140 tys.

REZERWA OGÓLNA

305 tys.

REZERWA NA ZARZĄDZANIE
KRYZYSOWE

Wysokość wybranych wydatków planowanych w 2025 r.:

Oświata: 60,0 mln

Transport i drogi: 23,8 mln

Administracja: 15,6 mln

Pomoc społeczna: 13,5 mln

Gospodarka komunalna: 10,6 mln

Wodociągi i kanalizacja: 7,0 mln

Kultura i sport: 2,8 mln

Gospodarka mieszkaniowa: 1,7 mln

Bezpieczeństwo: 0,7 mln

SUMA: 135,7 mln

Najważniejsze inwestycje:

Rozbudowa SP w Ziemiećicach: 8,8 mln

Modernizacja dróg: 8,7 mln

Budowa kanalizacji w Szatyszy: 6,0 mln

Cyberbezpieczny samorząd: 1,1 mln

Dochody przyjęto do planu budżetu gminy Zbrosławice na rok 2025 zgodnie z pismem przekazanym przez ministra finansów, w którym określono następujące kwoty:

- Należne dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych w kwocie **64.504.958,56 zł**.
- Należne dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych w kwocie **2.510.933,73 zł**.
- Należne dochody z tytułu subwencji ogólnej w kwocie **11.272.653,88 zł**.
- Rezerwa, o której mowa w art. 89 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w kwocie **488.901,83 zł**.
- Dotacje udzielane przez samorząd wojewódzki na realizację tzw. zadań zleconych w kwocie **5.479.918,00 zł**.

Wśród własnych źródeł dochodów podstawę stanowią wpływy z podatków i opłat lokalnych, których wielkość w projekcie budżetu na rok 2025 oscyluje wokół kwoty 21.000.000 zł.

Kategorie te kształtują ramy budżetu, w które należy „wpasować” wydatki. Wskazane źródła dochodów nie są wystarczające na pokrycie wydatków przewidzianych do finansowania z tej części dochodów. Przykładowo część subwencji ogólnej przeznaczona na wydatki w oświacie wystarcza ledwo na zapewnienie

wynagrodzeń nauczycieli. Wszystkie pozostałe wydatki służące utrzymaniu i finansowaniu placówek oświatowych gmina pokrywa z własnych środków. System ten musi się bilansować, a gminy – wbrew powszechnym opiniom – nie mogą przeznaczyć wpływów z opłat na inny cel.

Po wstępnej prognozie poziomu dochodów, pracownicy merytoryczni i kierownicy jednostek organizacyjnych zgłosili zapotrzebowanie na wydatki w kwocie ok. 170 mln złotych. Ramy budżetu są jednak ściśle ograniczone, stąd w trakcie prac nad jego ostatecznym kształtem konieczne było zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę ok. 30 milionów złotych. Do planu wydatków wprowadzono kategorie obowiązkowe, jak zapewnienie funkcjonowania szkolnictwa, administracji, organizację transportu zbiorowego, utrzymanie dróg i sieci wodno-kanalizacyjnych. Konieczne było także zabezpieczenie środków na kontynuację już rozpoczętych inwestycji.

Ze względu na trudną sytuację ogólnoeconomiczną w samorządach w bieżącym budżecie nie zaplanowano żadnych nowych kredytów, a w roku 2024 nie uruchomiono niektórych zaplanowanych. W kategorii rozchodów pozostały więc kwoty wynikające z kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach wcześniejszych, których spłata następuje bez opóźnień zgodnie z założenymi harmonogramami.

Zgodnie z uchwałami Rady Gminy Zbrosławice podjętymi na wniosek Wójta 27 listopada 2024 r., od nowego roku na terenie naszej gminy obowiązować będą następujące stawki podatków lokalnych:

- w zakresie podatku od nieruchomości podjęto decyzję o podwyższeniu dotychczasowych stawek o 2,7 % w stosunku do roku 2024 (tj. wzrost o wskaźnik inflacji ustalony za pierwsze sześć miesięcy 2024 r. – Komunikat Prezesa GUS z 15 lipca 2024 r. ogłoszony w Monitorze Polskim z 16 lipca 2024 r. poz. 645). Przykładowo stawka podatku od budynków mieszkalnych i lokali mieszkalnych wzrosła o 0,04 zł i wyniesie 1,19 zł za 1 m² powierzchni użytkowej, a od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej o 0,90 zł i wyniesie 34 zł za 1 m² powierzchni użytkowej.
- w zakresie podatku od środków transportowych podjęto decyzję o pozostawieniu stawek na dotychczasowym poziomie – obowiązywać będą stawki takie jak w roku 2024.

Równocześnie za podstawę do ustalenia podatku rolnego i podatku leśnego na rok podatkowy 2025 Rada Gminy przyjęła ceny skupu żyta oraz sprzedaży drewna wynikające z komunikatów Prezesa GUS z dnia 18 października 2024 r. w związku z czym:

- stawka podatku rolnego na 2025 r. będzie niższa od tej obowiązującej w 2024 r. zarówno w odniesieniu do gruntów gospodarstw rolnych

(o 8,23 zł od 1 ha przeliczeniowego), jak i gruntów pozostałych (o 16,45 zł od 1 ha fizycznego);

- z kolei stawka podatku leśnego na 2025 r. od 1 ha lasu będzie niższa o 11,01 zł.

Szacowany w budżecie gminy na 2025 rok dochód z tytułu podatków lokalnych to około 21,8 mln zł.

Zostaw swój podatek w Gminie Zbrosławice – wypełnij ZAP-3

Jeżeli mieszkasz w Gminie Zbrosławice, a nie jesteś tutaj zameldowany zgłoś w Urzędzie Skarbowym w Tarnowskich Górach adres zamieszkania! Tym samym część twojego podatku dochodowego zostanie przeznaczona na realizację zadań na terenie naszej Gminy. Wysokość udziału w podatku PIT wynosi dla Gminy 7,0% dochodów podatników podatku PIT zamieszkających na naszym obszarze.

Można to zrobić w dwojaki sposób:

- 1) w okresie rozliczeniowym podając w formularzu PIT adres zamieszkania na terenie Gminy Zbrosławice;
- 2) w każdej chwili wypełnić jednostronicowy formularz ZAP-3, dostępny na stronie internetowej Ministerstwa Finansów lub w każdym urzędzie skarbowym.

Akcja Zima

Okres zimowy to zawsze zwiększone zagrożenie na drogach wywołane zjawiskami atmosferycznymi. Jak co roku przedstawiamy kompendium wiedzy na ten temat.

Dane koordynatorów Akcji Zima na poziomie samorządowym:

- 536 117 828 (w godz. 7:00-15:00 od poniedziałku do piątku),

- 32 666 44 01 (w godz. 7:00-15:00 od poniedziałku do piątku).

Generalnym wykonawcą jest Gminny Zakład Komunalny Zbrosławice z siedzibą w Zbrosławicach przy ulicy Oświęcimskiej 6.

Diżury Akcji Zima 2024/2025 prowadzone są przez wykonawcę całodobowo, pod numerami telefonów:

- 32 233 70 74 (w godz. 7:00-15:00 od poniedziałku do piątku),

- 507 154 074 (całą dobę).

Dla właściwego przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg gminnych, wszelkie uwagi co do stanu nawierzchni drogowej należy przekazywać bezpośrednio diżurnemu Akcji Zima.

Wykaz telefonów Akcji Zima do pozostałych zarządów dróg:

- GDDKiA Rejon Zabrze (drogi krajowe: DK 78 i DK 94, autostrada A1) – 32 234 06 92, 32 234 06 91 oraz Punkt Informacji Drogowej – 19 111.

- Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach (drogi powiatowe) – 32 285 48 62 oraz 607 930 002.

Wszystkie drogi gminne utrzymywane są w III standardzie zimowego utrzymania.

Mając na uwadze, iż na terenie gminy Zbrosławice występuje ponad 120 km dróg, zimowe utrzymanie dróg podzielonych jest na kilka obszarów terenowych, gdzie generalny wykonawca Gminny Zakład Komunalny Zbrosławice wraz z lokalnymi podwykonawcami świadczy od lat usługi odśnieżania i posypywania dróg oraz chodników i przystanków.

Utrzymanie dróg dzieli się na standardy utrzymania, tj. im wyższy standard tym większy zakres działania i czas usunięcia zagrożeń na drogach. Standardy I i II stosowane są głównie na drogach wyższych kategorii (drogi krajowe, wojewódzkie i powiatowe). Drogi gminne z uwagi na obciążenia i ograniczenia prędkości utrzymywane są w III standardzie lub w standardzie IV (tylko odśnieżanie) – który nie jest stosowany na terenie

gminy Zbrosławice. Taki schemat działania jest powszechny na terenie całego kraju. W okresie prognozowanych stabilnych warunków atmosferycznych (np. długotrwały mróz bez opadów atmosferycznych) stosuje się II standard zimowego utrzymania dróg na terenie naszej gminy.

Zasady, które obowiązują w standardzie II i III, określone są poniżej:

Standard II: jezdnie odśnieżona na całej szerokości, śliskość zimowa (gołoledź, szron, szadź) zlikwidowana na całej szerokości.

Standard III: jezdnie odśnieżona na całej szerokości, jezdnie posypana na: skrzyżowaniach z drogami, skrzyżowaniach z koleją, odcinkach o pochyleniu >4%, przystankach autobusowych, łukach drogi i innych miejscach ustalonych przez gminę.

Dopuszczalne odstępstwa od standardu (czas reakcji po ustaniu zjawisk atmosferycznych):

- a) śnieg: luźny śnieg (6 h), występuje błoto pośniegowe oraz zaspy, języki śnieżne (6 h);
- b) śliskość zimowa (w miejscach wyznaczonych): gołoledź (4 h), szron (4 h), szadź (4 h), pośniegowa (4 h), lodowica (4 h).

W przypadku występowania trudnych warunków drogowych dyspozytor Akcji Zima podejmuje decyzję o zwiększeniu standardu usuwania zagrożenia na II standard.

Standard II zimowego utrzymania dróg jest niemal 2,5-krotnie kosztowniejszy, ponieważ usuwa zagrożenia na wszystkich drogach na całej ich szerokości. Tym samym wydłużeniu ulega czas potrzebny do usunięcia zagrożenia. Zaletą II standardu jest też niewątpliwie fakt, iż mieszanka piasku i soli, która jest używana do posypywania drogi, utrzymuje się przez dłuższy czas na jezdniach, zapobiegając w dużej mierze oblodzeniu dróg, zwiększając znacząco bezpieczeństwo ruchu. Kluczowym jest ponadto fakt, iż Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Zbrosławicach rozpoczyna akcje utrzymania dróg w porze nocnej, tak by w godzinach największego ruchu większość dróg była bezpieczna.

Częstym przedmiotem skarg mieszkańców jest zarzut wobec służb porządkowych Akcji Zima, iż nie są obecne we wszystkich miejscach w tym samym czasie.

Należy wspomnieć, iż zgodnie z opisanymi powyżej standardami zimowego utrzymania dróg odśnieżanie rozpoczyna się dopiero po ustaniu opadów śniegu. W trakcie intensywnego opadu,

odśnieżanie dróg jest nieefektywne, gdyż na bieżąco jezdnie pokrywana jest warstwami śniegu. Oczywiście w przypadku planowanego długotrwałego opadu śniegu akcję odśnieżania należy etapować i na bieżąco usuwać jego nadmiar. Najczęściej jednak opad jest kilkugodzinny, toteż po ustaniu opadów można rozpocząć akcję odśnieżania. Wiele dróg gminnych na terenie naszych sołectw jest zbyt wąskich, aby jednocześnie odśnieżać i posypywać nawierzchnię. Dlatego niejednokrotnie sprzęt musi najpierw teren odśnieżyć, by później dokonać posypywania dróg. Te wszystkie zdarzenia powodują, iż niemożliwym jest, aby w jednym czasie, w każdym miejscu doprowadzić drogi do idealnego stanu.

Należy natomiast zachować racjonalność efektu do wydatków finansowych. Ponadto, zbyt częste posypywanie dróg na wszystkich odcinkach niesie za sobą, po okresie zimy, utrudnienia jakimi są zalegający piasek oraz nadmiar soli wzdłuż pasów drogowych. Dlatego rolę doświadczonych pracowników wykonawcy (GZK) jest zastosowanie, po konsultacji z wyznaczonym pracownikiem urzędu, odpowiedniego standardu zimowego utrzymania dróg (II lub III) oraz ustalenie czasu i miejsca rozpoczęcia prac.

Wskazujemy również, iż jednostka samorządowa, jaką jest Urząd Gminy, odpowiedzialna jest za drogi gminne, czyli wszystkie drogi boczne od dróg głównych. Chodź niejednokrotnie widzimy różnicę w utrzymaniu dróg gminnych i powiatowych, Urząd Gminy Zbrosławice nie może prowadzić działań na drogach powiatowych. W zdecydowanej większości zgłoszenia kierowane do dyspozytora GZK lub pracowników urzędu dotyczą stanu dróg powiatowych z uwagi na ich natężenie ruchu. Na stronie Zarządu Dróg Powiatowych można zawsze sprawdzić, czy droga, która jest przedmiotem zgłoszenia, jest własnością powiatu. W dużym uproszczeniu drogami powiatowymi są wszystkie te drogi, które nie są drogami krajowymi (DK94, DK78 i A1), a które łączą poszczególne sołectwa. Każda droga, która prowadzi z miejscowości do miejscowości (poza drobnymi wyjątkami dróg gruntowych, lokalnych) jest drogą powiatową. Rolą pracowników Urzędu Gminy Zbrosławice może być zgłaszanie służbom powiatu stanu dróg powiatowych w poszczególnych sołectwach, jednakże nie ma możliwości wysłania służb gminnych do prac na drogach będących w zarządzie innej jednostki.

Co, jak, gdzie, kiedy i za ile? Przewodnik po gminnych inwestycjach

Nowa kadencja samorządowa trwa zaledwie nieco ponad pół roku. Ten czas wystarczył jednak na zweryfikowanie planów inwestycyjnych. Za nami pierwsze kluczowe decyzje i prace. A to dopiero początek. Sprawdźcie, co dzieje się i będzie się działo w naszej gminie.

Budowa kanalizacji sanitarnej w Karchowicach – kolejny etap

Budowa obejmuje wykonanie dwóch odcinków sieci kanalizacji sanitarnej, jeden odcinek o długości ok. 131 m zlokalizowany w ul. Bytomskiej w pobliżu przepompowni ścieków, drugi odcinek o długości ok. 54 m zlokalizowany przy budynkach w ul. Bytomskiej nr 7-11 w Karchowicach.

Łączna wartość inwestycji: 361.857,31 zł.

Modernizacja Domu Parafialnego w Łubiu przy ul. 1 Maja 35

Roboty budowlane obejmowały m.in. rozbiórkę istniejącego pokrycia dachowego wraz z obróbkami blacharskimi, wymianę zgniłych i zniszczonych elementów więźby dachowej, przemurowanie i otynkowanie kominów w części powyżej dachu, wykonanie impregnacji więźby dachowej, zamontowanie obróbki blacharskiej z blachy ocynkowanej, zamontowanie rynien i rur spustowych, ułożenie pokrycia z dachówki zakładkowej ceramicznej wraz z folią wstępnego krycia, zabudowanie na dachu wyłazów dachowych, ław kominiarskich i płotków przeciwnięgowych systemowych, wywiewki kanalizacji, zamontowanie instalacji odgromowej na dachu.

Całość prac przebiegła sprawnie i w październiku zakończono roboty.

Wartość inwestycji: 283.601,16 zł.

Dotacja w wysokości 265.686,44 zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.



Dom parafialny w Łubiu

Rozbudowa sieci energetycznego oświetlenia na terenie gminy Zbrosławice

W ramach inwestycji wykonano sieci oświetlenia ul. Świerkowej w Szalszy, boiska przy ul. Pyskowskiej w Łubiu, ul. Lawendowej, ul. Ligonii, ul. Kościuszki i ul. Porannej (rozbudowa sieci) w Zbrosławicach, parku oraz bieżni w Czekanowie.

Wartość robót wykonanych: 673.193,49 zł.



Boisko w Łubiu

W ramach inwestycji realizowane są budowy oświetleń ul. Spokojnej i ul. Ogrodowej w Zbrosławicach, ul. Szkolnej w Ziemięcicach, ul. Gliwickiej w Kamieńcu (domy nauczyciela) oraz oświetlenie terenu rekreacyjnego w Wieszowie przy ul. Powstańców i oświetlenie boiska przy szkole w Przechlebiu.

Wartość robót budowlanych: 526.105,67 zł.

Dotacja w wysokości 1.079.369,54 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Budowa przedszkola wraz z oddziałami żłobka na terenie gminy Zbrosławice – rezygnacja na rzecz innego zadania inwestycyjnego

Ze względu na obliczone przyszłe koszty eksploatacyjne obiektu oraz brak własności nieruchomości zlokalizowanej w Wieszowie, gmina zrezygnowała z budowy obiektu w miejscu pierwotnie wskazanym we wniosku.

Ze względu na otrzymaną wstępną promesę dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację budowy przedszkola wraz z oddziałami żłobka w wysokości 6.800.000 zł złożono wniosek o zmianę inwestycji na inne zadanie inwestycyjne.

Po weryfikacji wniosku o zmianę inwestycji gmina otrzymała informację o braku akceptacji wniosku przez Prezesa Rady Ministrów.

Obecnie złożono prośbę o ponowną weryfikację wniosku o zmianę inwestycji.

Atrakcje turystyczne wzdłuż rzeki Dramy – rezygnacja na rzecz zadania pn. Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Zbrosławice

Ze względu na brak własności części nieruchomości, na których planowano wykonanie w ramach zadania pn.: „Atrakcje turystyczne wzdłuż rzeki Dramy” ścieżki edukacyjno-przyrodniczej wraz z oświetleniem, zrezygnowano z realizacji inwestycji. Ze względu na otrzymaną wstępną promesę dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację budowy ww. zadania w wysokości dotacji 2.000.000 zł złożono wniosek o zmianę inwestycji na zadanie związane z poprawą nawierzchni dróg gminnych pn.: „Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Zbrosławice”.

Przedmiotowy wniosek został pozytywnie oceniony i nowe zadanie otrzymało wstępną promesę dofinansowania w wysokości 2 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

W ramach zadania pn. „Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Zbrosławice” planuje się modernizację nawierzchni odcinków dróg gminnych: ul. Wolności i ul. Sienkiewicza w Wieszowie, ul. Krótkiej w Jaśkowicach, ul. 1 Maja w Kopienicy, drogi bocznej od ul. Długiej w Łubiu (łącznie ul. Długiej i ul. 1 Maja), ul. Kopernika w Miedarach, ul. Bocznej w Laryszowie.

Modernizacja budynku OSP w Czekanowie

Inwestycja obejmuje m.in.: wykonanie docieplenia ścian budynku oraz ścian fundamentowych, wymianę istniejącego źródła ciepła na pompę ciepła oraz roboty budowlane związane z dostosowaniem instalacji C.O. do nowo zamontowanego źródła ciepła.



OSP Czekanów

Wartość inwestycji: 560.661,05 zł.

Dofinansowanie w wysokości 250 000 zł z budżetu województwa śląskiego w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza, konkurs „Inicjatywa Antysmogowa”.

Modernizacja drogi transportu rolnego – modernizacja drogi gminnej nr W001802 (Czarna Droga) w Czekanowie

Zadanie inwestycyjne obejmowało wykonanie konstrukcji nawierzchni z kruszywa łamanego (tłucznia) na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową ul. Mikulczycką w Świętoszowicach w kierunku Czekanowa. Długość zmodernizowanego odcinka wynosi 750 m.

Dofinansowanie w wysokości 132.582,58 zł ze środków finansowych budżetu województwa śląskiego w zakresie ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych.

Całkowity koszt zadania: 176.183,23 zł.



„Czarna Droga” w Świętoszowicach

Modernizacja ulicy Leśnej w Szalszy

Roboty przeprowadzono na odcinku od skrzyżowania z ul. Wiejską do wiaduktu nad autostradą A1 oraz od wiaduktu do końca zabudowy ul. Leśnej przy posesji nr 2a. Długość odcinka wynosi 628 m, prace obejmowały ułożenie warstwy betonu asfaltowego oraz utwardzenie poboczy kruszywem.

Dofinansowanie w wysokości 79.511,79 zł ze środków PGL LP Nadleśnictwa Brynek.

Całkowity koszt zadania: 335.267,14 zł.



ul. Leśna w Szalszy

Remont wjazdu do budynku OSP Świętoszowice

Prace budowlane polegały na wykonaniu nowej nawierzchni z płyt betonowych na wjeździe do budynku OSP Świętoszowice.

Wartość robót wyniosła: 64.794,86 zł.

Remont ulicy Kościuszki w Zbrostawicach

Roboty budowlane prowadzone były na długości ok. 150 m, przeprowadzono frezowanie nawierzchni i wykonano nową nawierzchnię asfaltową na odcinku od skrzyżowania ul. Kościuszki z ul. Wolności do mostu w ciągu ul. Kościuszki.

Wartość robót wyniosła: 90.654,04 zł.



ul. Kościuszki w Zbrostawicach

Remont ulicy Zamkowej w Zbrostawicach

Zakres robót polegał na frezowaniu nawierzchni i wykonaniu nowej nawierzchni asfaltowej na odcinku o długości ok. 230 m. Remont drogi prowadzony był od skrzyżowania ul. Zamkowej z ul. Żwirki i Wigury do skrzyżowania z ul. Oświęcimską.

Wartość robót wyniosła: 143.782,92 zł.



ul. Zamkowa w Zbrostawicach

Remont zatoki autobusowej przy ul. Mikulczyckiej w Świętoszowicach

Roboty budowlane polegały na wykonaniu nowej nawierzchni z płyt betonowych na terenie zatoki autobusowej.

Wartość robót wyniosła: 146.705,09 zł.



Zatoka autobusowa w Świętoszowicach

Inwestycje w trakcie opracowania dokumentacji projektowych

Budowa ulicy Jaśminowej w Zbrosławicach

Projekt obejmować będzie budowę drogi gminnej na odcinku od ul. Traugutta do ul. Wilkowskiej, budowę kanalizacji deszczowej oraz przebudowę istniejących zjazdów.

Wartość dokumentacji projektowej: 98.500 zł.

Przebudowa ulicy Wiejskiej w Szalszy

Przebudowa drogi gminnej planowana jest na odcinku od skrzyżowania ulicy Wiejskiej z drogą krajową nr 78 (ul. Tarnogórską)

do skrzyżowania z drogą gminną ulicą Leśną w Szalszy.

Projekt obejmować będzie budowę drogi gminnej o nawierzchni jezdni bitumicznej, budowę ciągu pieszego, kanalizacji deszczowej, budowę i przebudowę sieci wodociągowej, przebudowę sieci energetycznej oraz budowę kanału technologicznego.

Wartość dokumentacji projektowej: 75.030 zł.

Budowa ulicy Morcinka w Zbrosławicach

Projekt dotyczy odcinka drogi od skrzyżowania z drogą gminną ul. Traugutta do skrzyżowania

z drogą gminną ul. Korfanteo w Zbrosławicach. Zakres prac projektowych obejmuje budowę drogi gminnej z ciągiem pieszym i kanalizacją deszczową.

Wartość zadania: 45.756 zł.

Budowa ulicy Spokojnej w Zbrosławicach

Prace obejmujące sporządzenie projektu budowy drogi gminnej na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną ul. Traugutta do końca istniejącej zabudowy jednorodzinnej (dz. 2667/12). Projekt obejmować będzie też budowę kanalizacji deszczowej.

Wartość dokumentacji projektowej: 61.377 zł.

Inwestycja, z której musieliśmy zrezygnować

Budowa ulicy Granicznej w Zbrosławicach

Powyższa inwestycja w formule „zaprojektuj i wybuduj” zakładała budowę nowej drogi ul. Granicznej w Zbrosławicach na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną ul. Traugutta do skrzyżowania z drogą powiatową ul. Wieczorka w Zbrosławicach. Wartość podpisanej umowy z Wykonawcą na realizację zadania wyniosła 10 934 841,76 zł.

Na wykonanie inwestycji gmina Zbrosławice uzyskała dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 5 mln zł, lecz nie więcej niż 63,63% kosztów kwalifikowanych zadania.

Po dokonaniu analizy wykonawczej i w wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami gmina Zbrosławice podjęła decyzję o odstąpieniu od realizacji ww. inwestycji.

Powodem odstąpienia od realizacji inwestycji jest konieczność poniesienia przez gminę dodatkowych kosztów finansowych, które nie zostały przewidziane na etapie wnioskowania o dofinansowanie zadania. Pierwotne koszty, szacowane na etapie opracowania Programu Funkcjonalno-Użytkowego, były znacznie

niższe, niż kwoty przedstawione w ofertach wykonawców złożonych w postępowaniu przetargowym.

Dodatkowo, w trakcie uzgadniania rozwiązań zawartych w dokumentacji projektowej z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, konieczne było zaprojektowanie zbiornika bezodpływowego dla odprowadzenia wód opadowych z projektowanej drogi gminnej.

Ponadto, koszty wykupu gruntów pod projektowaną drogę byłyby znacząco wyższe niż szacowano na etapie opracowania Programu Funkcjonalno-Użytkowego. Podsumowując, wszystkie szacowane koszty do poniesienia przez Gminę, w tym koszty inspektora nadzoru inwestorskiego, wyniosłyby łącznie ok. 16 mln zł.

Umowa o dofinansowanie zawiera warunek realizacji inwestycji w terminie do 30.6.2025 r.

Ze względu na zmiany projektowe, w tym konieczność zaprojektowania zbiornika na wody opadowe oraz przedłużający się proces uzgadniania dokumentacji projektowej przez różnego rodzaju instytucje, zachowanie terminu realizacji wskazanego powyżej jest w chwili obecnej mało realne. Niedochowanie terminu wskazanego w umowie skutkowało będzie brakiem dofinansowania.

W sprawie realizacji przedmiotowej inwestycji zostało zorganizowane zebranie z mieszkańcami Zbrosławic, na którym mieszkańcy nie wyrazili aprobaty dla realizowanej inwestycji.

Przedstawiciele Gminy Zbrosławice zaproponowali skomunikowanie sołectwa Zbrosławice z drogą powiatową nr 3217 (ul. Księżoleśna) w Księżym Lesie zamiast połączenia z drogą powiatową nr 3215 (ul. Wieczorka) w Zbrosławicach. Byłby to wariant korzystniejszy ekonomicznie głównie z uwagi na przebieg drogi przede wszystkim w granicach działek należących do Gminy Zbrosławice, dzięki czemu koszty związane z wykupem gruntów byłyby znacznie mniejsze.

Przedstawione przez Gminę alternatywne połączenie komunikacyjne również nie spotkało się z aprobatą mieszkańców.

Szczegółowa analiza innych rozwiązań komunikacyjnych w zakresie dróg gminnych z drogami powiatowymi, które pozwoliłyby zachować cele wskazane we wniosku aplikacyjnym o dofinansowanie wykazała brak innych możliwych wariantów przebiegu dróg gminnych, które zachowując określone warunki uzyskanego dofinansowania mogłyby zostać zrealizowane do dnia 30.6.2025 r.

Wykaz złożonych wniosków o dofinansowanie inwestycji drogowych

Przebudowa ulicy Jagodowej w Wieszowie

Złożono wniosek o dofinansowanie inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – edycja 2025 w sierpniu 2024 r.

Inwestycja obejmuje m.in. wykonanie nowej nawierzchni drogi, utwardzenie poboczy, budowę mijanek oraz kanalizacji deszczowej.

Szacunkowa wartość inwestycji: 3 572 654,00 zł

Wniosek o dofinansowanie na kwotę: 3 492 654,00 zł

Budowa centrum przesiadkowego przy ul. Ziemięcickiej w Szalszy

Inwestycja planowana do realizacji w II etapach:

I - budowa zatoki autobusowej w pobliżu centrum logistycznego przy ul. Ziemięcickiej w Szalszy wraz z wykonaniem peronu, drogi dla pieszych, przejścia dla pieszych z wyspą azylu i oświetleniem, zarurowania rowu oraz przebudowy kolidujących sieci uzbrojenia terenu;

II - budowa drogi dla pieszych i rowerów przy ul. Ziemięcickiej w Szalszy wraz z wykonaniem drogi dla pieszych umożliwiającej skomunikowanie inwestycji z istniejącą infrastrukturą, przejścia dla pieszych oraz parkingi dla rowerów.

Szacunkowa wartość inwestycji: 1.897.279,81 zł

Wniosek o dofinansowanie na kwotę 1.612.687,85 zł

Odpady komunalne – ważne zmiany w nowym roku

Wraz z rozpoczęciem roku 2025 gmina Zbrosławice wprowadza szereg zmian związanych z odbiorem odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych.



Zmianie ulega częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów oraz odpadów wielkogabarytowych i elektrośmieci. Zarówno odpady zmieszane, jak i bioodpady, w okresie od maja do października odbierane będą w przypadku budynków jednorodzinnych raz na dwa tygodnie, a wielorodzinnych raz na tydzień. Zbiórka odpadów wielkogabarytowych natomiast odbędzie się raz w roku w formie wystawki przed nieruchomościami. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych opublikowany zostanie na stronie internetowej Urzędu Gminy Zbrosławice oraz w aplikacji BLISKO.

Ponadto wprowadzona zostaje usługa mycia i dezynfekcji pojemników na bioodpady i odpady zmieszane – 2 razy w roku, w przedziale czasowym maj-październik.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, Gmina zdecydowała się wprowadzić tzw. AKCJĘ JESIEŃ. W ramach tej akcji Właściciel

każdej nieruchomości jednorodzinnej lub osoba przez niego upoważniona, w okresie od września do listopada po złożeniu pisemnego wniosku w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Zbrosławice, otrzyma jednorazowo 5 szt. worków koloru brązowego z napisem „BIO – AKCJA JESIEŃ”. Zbiórka worków będzie realizowana w terminach określonych harmonogramem dla odbioru odpadów komunalnych w okresie od 1 października do 31 grudnia.

O wysokości opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych mieszkańcy zostaną poinformowani z początkiem roku 2025, wtedy to rozesłana zostanie informacja o zmianie stawki.

W dalszym ciągu do dyspozycji mieszkańców gminy pozostaje Mobilny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, znajdujący się w Zbrosławicach, przy ul. Oświęcimskiej 6 (baza GZK Sp. z o.o.), czynny w każdą sobotę, w godzinach 8:00-13:00, gdzie bez limitu przyjmowane są m.in. bioodpady i pozostałe odpady segregowane, odpady wielkogabarytowe i elektrośmieci. Limitowane są natomiast:

- odpady budowlane i rozbiórkowe – 500 kg na jedną nieruchomość bądź jeden lokal mieszkalny, a w przypadku przekroczenia limitu w cenie 9,72 zł za każde rozpoczęte 10 kg;

- opony z samochodów osobowych – 8 szt. na jedną nieruchomość bądź jeden lokal mieszkalny, a w przypadku przekroczenia limitu w cenie 17,00 zł za sztukę.

W ramach usług dodatkowych właściciele nieruchomości zamieszkałych, na podstawie złożonego wniosku do końca marca roku kalendarzowego i uiszczenia stosownej opłaty, będą mogli skorzystać z dodatkowego pojemnika na bioodpady, w cenie 600 zł (za okres 6 miesięcy, od maja do października włącznie). Odpady z dodatkowego pojemnika będą opróżniane zgodnie z podstawowym harmonogramem dla odbioru bioodpadów.

Planowanie przestrzenne

Gmina Zbrosławice jest w trakcie procedowania 13 aktów planistycznych. Są to miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego (12 procedur) oraz plan ogólny.

Objęte procedurami tworzenia nowych planów miejscowych są miejscowości: Zbrosławice, Wieszowa, Czekanów, Kamieniec, Karchowice, Laryszów, Łubie, Miedary, Przezchlebie, Szalsza, Świątoszowice i Ziemiećce.

Plan ogólny tworzony jest dla całej gminy w jej granicach administracyjnych. Projekt planu miejscowego dla sołectwa Zbrosławice aktualnie (po dwukrotnym wyłożeniu do publicznego wglądu oraz zebraniu i rozpatrzeniu uwag do projektu) jest na etapie oczekiwania na wydanie przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi decyzji w sprawie przekształcenia gruntów rolnych klas chronionych na cele nierolnicze. Z otrzymanej od ww. Ministra pisemnej informacji wynika, że decyzję taką Gmina powinna otrzymać do końca stycznia 2025 r.

Projekt planu miejscowego dla sołectwa Wieszowa, po wyłożeniu do publicznego wglądu oraz zebraniu i rozpatrzeniu uwag, jest na etapie wprowadzania zmian wynikających z rozpatrzenia uwag. Następnym etapem będzie ponowne uzgadnianie w niezbędnym zakresie, wynikającym z wprowadzania zmian, z właściwymi organami i instytucjami oraz wyłożenie do publicznego wglądu.

Projekty planów dla sołectw: Kamieniec, Czekanów, Szalsza i Laryszów są na etapie ich opiniowania i uzgadniania przez instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania projektu planu miejscowego, przy czym projekty dla Czekanowa, Szalszy i Laryszowa są dodatkowo przedmiotem rozpatrywania wniosku o przekształcenie gruntów rolnych na cele nierolnicze przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Projekty planów dla sołectw: Kamieniec, Karchowice, Łubie, Miedary, Przezchlebie, Świątoszowice i Ziemiećce są na etapie wysyłki do opiniowania i uzgadniania, przy czym stanowią również przedmiot opiniowania przez Marszałka Województwa Śląskiego wniosku skierowanego do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie przekształcenia gruntów rolnych klas chronionych na cele nierolnicze.

W przypadku procedury tworzenia planu ogólnego gminy Zbrosławice, jest on na etapie zbierania wniosków do planu. Termin zbierania wniosków upływa z dniem 20 grudnia 2024 r.

W związku z pytaniami mieszkańców Gminy Zbrosławice, czy w ramach trwających prac projektowych dotyczących nowych planów miejscowych przewiduje się wyznaczenie obszarów dla sytuowania farm wiatrowych, Wójt Gminy Zbrosławice podjął decyzję, iż w żadnym z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego nie zostaną wyznaczone obszary, na których dopuszczona będzie budowa farm wiatrowych o mocy przekraczającej moc mikroinstalacji. Mikroinstalacje wiatrowe to małe turbiny wiatrowe o mocy zazwyczaj nieprzekraczającej 40 kW. Są one przeznaczone do generowania energii elektrycznej na potrzeby domowe lub małych przedsiębiorstw.

W niektórych sołectwach możliwa będzie realizacja OZE (skrót: odnawialne źródła energii), ale wyłącznie w postaci farm fotowoltaicznych.

Będzie remont ul. Wolności w Zbrosławicach

W związku z informacją przekazaną przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach, władze powiatu uzyskały dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 1 000 000 zł, tj. 50% wartości projektu (pozostałą część sfinansuje powiat tarnogórski). W ramach pozyskanych środków w roku 2025 powiat planuje remont drogi powiatowej nr 3275 S, czyli ul. Wolności w Zbrosławicach.

Roboty obejmują wykonanie remontu ul. Wolności w Zbrosławicach od km 9+090 do 10+290 (rejon posesji od nr. 81 do 21). Remont obejmować będzie m.in. wymianę nawierzchni z betonu asfaltowego na średnią głębokość 10 cm na długości około 1200 m, remont części chodnika i odwodnienia. Termin prac: do września 2025.

Mając na uwadze, iż na przedmiotowym odcinku jezdni znajduje się główna gminna magistrala wodociągowa zaopatrująca mieszkańców Zbrosławic oraz Kamieńca w wodę, konieczna będzie wymiana sieci. Sieć wodociągowa z uwagi na

wiek (ponad 100 lat) i znaczne wyeksploatowanie oraz przebieg pod nawierzchnią asfaltową będzie wymagała częściowej wymiany w miejscach kolizji z realizowaną przez powiat inwestycją. Obecnie poszukiwane są środki na realizację awaryjnej wymiany sieci i przyłączy – szacowany koszt dla gminy to około 1 350 000 zł brutto. Z uwagi na fakt iż może to być jedyna okazja do wymiany sieci wodociągowej, władze gminy oraz Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Zbrosławicach dołożą starań do wymiany sieci wodociągowej na wskazanym odcinku. O szczegółach będziemy informować mieszkańców sołectw Zbrosławice oraz Kamieniec.

Obecnie Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach prowadzi postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy prac drogowych. Prace nad siecią wodociagową w przypadku podpisania umowy przez powiat z wykonawcą prac drogowych, planuje się wykonać metodą przewiertu, tj. metodą bezwykopową.

Gmina tętni życiem



W ostatnich miesiącach gmina Zbrosławice tętniła życiem dzięki różnorodnym imprezom kulturalnym, które przyciągnęły mieszkańców i gości z okolicy.

W czerwcu obchodziliśmy Dzień Dziecka, a wydarzenia takie jak mikrowycieczka „Dramagedon – kajakiem wokół Pyskowic i Zbrosławic” dostarczyły niezapomnianych wrażeń.

Wraz z końcem wakacji odbyły się Dramatalia, w których wystąpiły popularne zespoły, tj. Daj To Głośniej, czy Gang Marcela, oferując mieszkańcom moc pozytywnych emocji i rozrywki.

Październik przyniósł II edycję Dramafonii, która cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. Zbliżając się do końca roku, gmina Zbrosławice tradycyjnie w grudniu zorganizowała Jarmarkowo, które z pewnością wprowadziło mieszkańców w świąteczny nastrój.



Warto również już dziś wspomnieć o najbliższym wydarzeniu w 2025 r. – imprezie wspierającej Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, która będzie miała miejsce w Gminnej Bibliotece Publicznej w Zbrosławicach 26 stycznia oraz kolejnych koncertach z cyklu Dramafonii.

Wielobój Sołectw za nami

24 listopada odbyła się ostatnia konkurencja tegorocznego Wieloboju Sołectw 2024.

Tegoroczny wielobój odbywał się przez kilka miesięcy, a sołectwa z naszej gminy mogły rywalizować w kilku dyscyplinach, tj. skat, szachy, koszykówka, biegi przełajowe, piłka nożna, wędkarstwo, kręgle oraz siatkówka.

Z radością ogłaszamy, że w tym roku na podium klasyfikacji generalnej uplasowały się sołectwa:

1. Wieszowa – 190 punktów,
2. Przechlebie – 160 punktów,
3. Miedary 157 – punktów.

Gratulujemy wszystkim sołectwom i uczestnikom udziału w tegorocznych zawodach. Wielobój Sołectw to nie tylko rywalizacja, ale przede wszystkim integracja i wspólna radość z aktywności fizycznej.

Okazją do wspólnego celebrowania minionych sukcesów sportowych będzie Bal Sportowca, który odbędzie się 7 lutego 2025 r. w świetlicy gminnej w Wieszowie.

Zachęcamy do udziału w kolejnej edycji w przyszłym roku – w nowej odsłonie (kilku zmian dyscyplin: szachy, dart, koszykówka, trójbój, biegi przełajowe, piłka nożna, wędkarstwo, boule, kręgle i siatkówka).

Wielobój Sołectw	Gminy Zbrosławice
2024	
Klasyfikacja generalna po 8 dyscyplinach:	
1. Wieszowa	190
2. Przechlebie	160
3. Miedary	157
4. Ziemięcice	150
5. Czekanów	136
6. Zbrosławice	120
7. Kamieniec	109
8. Łubie	106
9. Świętoszowice	82
10. Szalsza	72
11. Kopienica	60
12. Ksieży Las	58
13. Laryszów	56
14. Jaśkowice	54
15. Ptakowice	37
Karchowice	37
17. Zawada	27
18. Wilkowice	25
19. Łubki	10
Klasyfikacja generalna	

USC wyjaśnia

Urząd Stanu Cywilnego w Zbrosławicach informuje, iż termin organizowanego corocznie spotkania wójta gminy z parami obchodzącymi jubileusz 50, 55, 60 i 65 lat małżeństwa jest niestety nadal nieznany, ze względu na przedłużającą się procedurę nadania medali Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przez Prezydenta RP. W momencie otrzymania z Kancelarii Prezydenta RP medali wraz z legitymacjami, zostanie wyznaczony termin spotkania, o którym zostaną Państwo niezwłocznie poinformowani.

Za zaistniałą sytuację przepraszamy i z niecierpliwością oczekujemy na spotkanie z Państwem.

Zgłoś jubileusz małżeństwa

Urząd Stanu Cywilnego w Zbrosławicach corocznie organizuje uroczystość dla par zamieszkałych na terenie gminy Zbrosławice obchodzących jubileusz 50-, 55-, 60-, 65- oraz 70-lecia pożycia małżeńskiego. Małżonków obchodzących w 2025 r. swój jubileusz, chętnych do wzięcia udziału w uroczystości prosimy o zgłaszanie się (osobiście, telefonicznie lub za pośrednictwem członka rodziny) do Urzędu Stanu Cywilnego – Kamieniec, ul. Tarnogórska 34, tel. 32 233 77 96.

Ze względu na bardzo długi okres oczekiwania na nadanie odznaczeń przez Prezydenta RP zgłoszenia prosimy dokonać w terminie do 15 stycznia 2025 r.

KONTAKT

URZĄD GMINY ZBROSŁAWICE

BIURO RADY GMINY

ul. Oświęcimska 2, 42-674 Zbrosławice

KASA, KSIĘGOWOŚĆ, KANCELARIA, PODATKI I OPŁATY LOKALNE, SEKRETARIAT WÓJTA GMINY, WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY, SEKRETARZ, EDUKACJA I ZDROWIE, KULTURA, SPORT I PROMOCJA GMINY

+ 48 32 23 37 012

urząd@zbrosławice.pl

NASZE LOKALIZACJE

INWESTYCJE, DROGI, WODOCIĄGI, KANALIZACJA

ul. Wolności 89, 42-674 Zbrosławice

USC, DOWODY OSOBISTE,

EWIDENCJA LUDNOŚCI,

GOSPODARKA KOMUNALNA,

EWIDENCJA OPŁAT ZA ODPADY,

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA,

NIERUCHOMOŚCI I PLANOWANIE PRZESTRZENNE,

OCHRONA ŚRODOWISKA,

ZASOBY LOKALOWE

ul. Tarnogórska 34, 42-674 Kamieniec

GODZINY PRACY URZĘDU

Poniedziałek 7.00 - 15.00

Wtorek 7.00 - 15.00

Środa 7.00 - 17.00

Czwartek 7.00 - 15.00

Piątek 7.00 - 13.00

GODZINY PRACY KASY

Poniedziałek 7.30 - 14.00

Wtorek 7.30 - 14.00

Środa 7.30 - 15.45

Czwartek 7.30 - 14.00

Piątek 7.30 - 12.00